
 
 
 
 

  
Direzione Servizi al Patrimonio 

Gestione Acquisti e Servizi 
 
 

 Via Barberini, 38 – 00187 Roma – Tel. 06/423671 – Faxmail 06/50516086 
Mail: dg.acquisti@agenziademanio.it 

 

 

 

Rif. Int. 2021/81DC 

DETERMINA A CONTRARRE 

 

per il noleggio a lungo termine di n. 1 autovettura di servizio in uso al Direttore dell’Agenzia, 
tramite adesione all’Accordo Quadro “Veicoli in noleggio 1– lotto 3” 

 

IL RESPONSABILE DELLA U.O. GESTIONE ACQUISTI E SERVIZI 

in virtù della Comunicazione Organizzativa n. 2/2021 del 12 marzo 2021 e nei limiti dei poteri 
conferiti dal Direttore Servizi al Patrimonio con delega del 14 aprile 2021 (prot. n. 61) 

 

PREMESSO CHE: 

 

- Il 1° marzo 2022 scadrà il contratto di noleggio triennale dell’auto di servizio elettrica 

Nissan Leaf in uso al Direttore dell’Agenzia; 

- il Responsabile unico del procedimento è la dott.ssa Desire Comelli, giusta nomina prot. 

n. 2021/148-I/DSP-GAS del 11 agosto 2021; 

- il RUP ha verificato la presenza sul MEPA di un Accordo Quadro relativo al noleggio di 

veicoli, suddiviso in lotti merceologici; 

- è stata individuata nel lotto 3, la tipologia di auto ritenuta più congeniale per il Direttore 

dell’Agenzia; 

- tra le auto disponibili all’interno del suddetto lotto, è stata scelta l’autovettura Audi A3 

Sedan, per dimensioni, potenza del motore e rapporto qualità/prezzo; 

- il canone mensile per la suddetta autovettura, comprensivo dei costi previsti per alcuni 

servizi a pagamento (veicolo sostitutivo di tipo A, copertura assicurativa RCA senza 

franchigia e copertura assicurativa Kasko, incendio, furto totale o parziale senza 

franchigia, navigatore e sensori di parcheggio), è pari ad € 575,96 + IVA con un 

chilometraggio totale di 60.000 km; 

- tale somma trova copertura nel budget della Direzione Servizi al Patrimonio; 

 

DEMANIO.AGDDG01.Registro Interno 
DAGL.0000157.14-09-2021.U



2 
 

DETERMINA 

 

1)  di affidare, per la durata di tre anni a far data dalla consegna della vettura, la fornitura 

di n. 1 Audi A3 Sedan in favore dellla PROGRAM DI AUTONOLEGGIO FIORENTINO 

S.R.L., fornitore che presenta l’offerta con il minor costo in relazione al fabbisogno 

espresso; 

 

2) che l’importo complessivo della fornitura sarà di € 20.734,56 + IVA.  

 

Roma, data del protocollo 

 
                     Il Responsabile 

            Leonardo Nigro 

 
NIGRO LEONARDO

2021.08.27 13:12:50

CN=NIGRO LEONARDO
C=IT
O=AGENZIA DEL DEMANIO
2.5.4.97=VATIT-06340981007

RSA/2048 bits


